

## Sak 4: Uttalelser

---

Forslag til uttalelser til Agder SVs fylkesårsmøte 16. februar 2019.01.21

### 1 **U1: Nei til nye landbaserte vindkraftanlegg på Agder!**

**Forslagsstillere:** Inger Birkeland Slågedal, Peder Johan Pedersen

2 Agder har to etablerte vindkraftanlegg, ett er under oppføring og det er gitt konsesjon til 5 andre.  
3 Det er i all hovedsak i villmarkspreget natur i kommunene Farsund, Flekkefjord, Sirdal, Kvinesdal og  
4 Birkenes. Installert effekt er oppgitt i søknadene til å utgjøre 542 megawatt. Med 2900 driftstimer pr  
5 år (1/3), vil samlet strømproduksjon fra alle turbinene være 1572 gwh (gigawattimer eller 1,572 twh -  
6 terrawattimer) pr år. Landets årsproduksjon er opp mot 150 twh. Da vil disse 8 kraftverkene bidra  
7 med 1,048 % av Norges totale strømproduksjon.

8 Disse 8 vindkraftverkene vil i konsesjonsareal forbruke nær 80 km<sup>2</sup>, til sammenlikning er Agders  
9 største øy, Tromøya 28,6 km<sup>2</sup>. Det er villmark som for all framtid blir ødelagt og tapt med de enorme  
10 inngrepene vindkraftverken krever. Når rotorblader på opptil 70 meters lengder skal fraktes inn i det  
11 kuperte landskapet med lastebil og turbiner på opptil 200 meters høyde monteres, medfører det  
12 enorme naturinngrep; heilandskap sprenges i stykker, daler blir fylt opp, myrområder endevendes.  
13 Ødeleggelse av natur i dette omfang fører til tap og forringelse av viktige leveområder for et sterkt  
14 presset dyreliv allerede, og fugl blir drept i stort antall etter kollisjon med turbinene. I bare ett anlegg  
15 i Norge er det gjort undersøkelser om dette av NINA. På Smøla er 100 havørn og 200 ryer drept til  
16 nå.

17 Miljødirektoratet opererer med et influensområde utenfor selve konsesjonsområdet på 20 km hvor  
18 synlighet, lyd og stor fare for kast av is fra rotorbladene påvirker naturen og bruken av den. Det vil  
19 for de 8 anleggene utgjøre 1500 km<sup>2</sup>. Agders største kommune er Sirdal med 1554 km<sup>2</sup>. For friluftsliv,  
20 her også tatt med reiseliv, vil dette være svært ødeleggende.

21 Olje- og energidepartementet har gitt NVE i oppdrag å lage *Nasjonal ramme for vindkraft på land*.  
22 Det forutsettes at planen oversendes i april i år til Stortinget for behandling der. NVE har pekt ut 43  
23 områder fra nr. 1 – Sør-Varanger til nr. 9,10/11/12/ 13 som berører Agder, hvor nye vindkraftanlegg  
24 kan være aktuelle.

25 Vindkraftindustrien arbeider alt nå med å sikre seg opsjon på villmark i et belte fra Sirdal til inn i  
26 Bygland for 12 nye kraftverk gjennom å oppsøke grunneiere og gjøre avtaler med dem om utbygging.  
27 Arealbehovet er stipulert til minimum 300 km<sup>2</sup>! Denne fremgangsmåten forskutterer hva Stortinget  
28 vil konkludere med og bidrar alt nå til omfattende konflikt og uro i lokalsamfunn og perspektiver på  
29 mulige naturødeleggelser som ikke er til å fatte omfanget av.



30 Norge har de siste årene hatt et overskudd på elkraft på ca. 12 - 15 twh årlig, samtidig er det gjort  
31 flere utredninger fra regjeringsoppnevnte utvalg som har konkludert med et potensial på mellom 30  
32 og 40 twh med ulike energieffektiviseringstiltak. Utover dette vil det i framtiden i følge forskere bli  
33 mer nedbør, og oppgradering av eldre kraftverk m.m. vil ytterligere bidra til øket strømproduksjon.

34 Agder har allerede avgitt mye villmark til vassdragsregulering, andre krafttiltak, 8 vindkraftverk,  
35 bebyggelse, veier m.m.. Samtidig er landsdelen svært dårlig representert når det gjelder vern av  
36 større områder og har ingen nasjonalpark på land. Videre utbygging av vindkraftanlegg på Agder vil  
37 gripe inn i våre etterkommeres rett til å nyttegjøre seg og glede seg over natur som ikke kan være i  
38 overenstemmelse med Grunnlovens miljøparagraf - § 112 og naturmangfoldlovens § 1. Vårt  
39 forvalteransvar tilsier at vi ikke kan etterlate oss en så ødelagt natur på Agder som nye  
40 vindkraftanlegg vil resultere i.



## 41 **U2: Nei til EU-angrepet på kommunalt sjølstyre**

**Forslagsstiller:** Arendal SV

42 EU-kommisjonen har lagt fram forslag til nytt tenestedirektiv og det norske Hjelmeng-utvalet har  
43 vurdert konkurransen mellom offentlege og private verksemder etter at ESA, EFTAs  
44 overvåkingsorgan, opna sak mot Norge. Både EU og fleirtalet i Hjelmengutvalet utfordrar det  
45 kommunale sjølstyret, og legg opp til auka konkurranseutsetting og privatisering av offentlege  
46 tenester. Dette er eit nytt døme på korleis EØS fører til import av rein høgrepolitikk frå EU.

47 Ofte konkurrerar offentlege og private på same marknad. Då har det offentlege skattefritak og kan  
48 heller ikkje gå konkurs, på grunn av konkursimmunitet. ESA meiner skattefritak og konkursimmunitet  
49 for offentlege tenester bryt med EØS-reglane. KS (Kommunenenes Sentralforbund) tok dissens saman  
50 med LO i Hjelmengutvalet på viktige spørsmål. KS meiner at Hjelmengutvalet sine forslag førar til at  
51 offentlege tenester får strengare regelverk, mindre handlingsrom og dårlegare konkurransevilkår enn  
52 private Resultatet vil bli dyrare og dårlegare offentlege tenester.

53 Dersom t.d. skulefritidsordninga (SFO) blir rekna som økonomisk aktivitet blir prisen meir enn  
54 tredobla frå makspris i underkant av 3.000 kroner, men med endra reglar kan ny pris bli over 10.000  
55 kroner. Ein tur i ein kommunal svømmehall på kveldstid kan fort bli dobbelt så dyr som i dag. Nokre  
56 tenester kan forsvinne heilt, mellom anna leige av kommunale bygg, kinoar og svømmebasseng til  
57 aktivitetar på kveldstid.

58 I EU er det og motstand mot forslaget til nytt tenestedirektiv. Byrådet i Amsterdam har starta ei  
59 protestrørsle, og dei ber om støtte rundt om i heile Europa. EU-kommisjonen foreslår eit  
60 tenestedirektiv som gjer at lokale myndigheiter i EU og EØS-området ikkje kan vedta mange saker om  
61 byplanlegging eller drift av tenester utan å få førehandsgodkjenning av EU. Dette har vore ein  
62 sovande paragraf i tenestedirektivet heile tida, men EU-kommisjonen vil no bruke denne til å sette  
63 det lokale sjølstyret til side. T.d. må kommunestyre søke godkjenning 3 mnd. på førehand dersom  
64 dei har tenkt å vedta strengare reglar for utleige av bolig, nekte etablering av kjøpesentra i særskilte  
65 område, begrense storleik på butikkar (jf. søndagsopne butikkar), tilbakeføre reinhald til kommunal  
66 drift og kreve strenge løns- og arbeidsvilkår dersom private skal utføre arbeid/opdrag for  
67 kommunen. Dersom EU-kommisjonen meiner slikt bryt med krav til «like konkurransevilkår» i  
68 direktivet, kan EU nekte eit kommunestyre å iverksette til praksis slike politiske vedtak. SV var så  
69 sterkt mot det opprinnelege tenestedirektivet at partiet tok dissens i den raud-grøne regjeringa.

70 Agder SV meiner at norske kommunar fritt må kunne politisk vedta kva offentlege tenester  
71 innbygarane skal få og kva dei skal koste, uavhengig av EU. EØS-avtalen blir stadig utvida til nye  
72 område, og importerar stadig ny høgrepolitikk til Norge. Agder SV oppmodar derfor alle parti og  
73 organisasjonar som er opptatt av ein sterk offentlig sektor og den norske modellen til å protestere.  
74 No må kampen trappast opp for å forsvare både det kommunale og det nasjonale folkestyret. Vi må  
75 kreve at Stortinget legg ned veto mot slik EU-politikk som undergrev lokaldemokratiet og svekkar den  
76 norske velferdsstaten.



### 77 **U3: Agder SV krev veto mot jernbanepakke 4**

**Forslagsstiller:** Arendal SV

78 SV var usamd i regjeringa sin jernbanereform og anbudsutsettinga av Sørlandsbanen og  
79 Arendalsbanen. Agder SV meiner at det er viktig å ha demokratisk nasjonal kontroll og kunne vedta  
80 kva jernbanepolitikk som skal gjelde i Norge.

81 Go Ahead som regjeringa ga driftsansvaret til etter anbudsrunnda, har vore det jernbaneselskapet i  
82 Storbritannia som har hatt dei mest misnøgde passasjerane av alle der borte. Dersom dei driftar  
83 Sørlandsbanen og Arendalsbanen like dårleg, så vil det utan tvil bli naudsynt å omgjere  
84 anbudsutsettinga i framtida. Då må det vere mogleg for eit nytt stortingsfleirtal å tilbakeføre drifta av  
85 Sørlandsbanen og Arendalsbanen i offentleg eige.

86 Men dersom Stortinget godtar EU sin Jernbanepakke 4 så vil vi aldri kunne gjere det. Då vil ikkje  
87 Norge kunne vedta noko anna enn EU sine krav til oppdeling og liberalisering av jernbanen. Dersom  
88 Jernbanepakke 4 blir godtatt vil det berre bli mogleg å reversere dette etter at vi har meldt oss ut av  
89 EØS.

90 Med Jernbanepakke 4 tvingar EU all jernbanedrift ut på anbod og over i privat drift. Private aktørar  
91 ønsker jo i første rekke å tene pengar, og legg derfor stort press på kostnadskutt og vil i tillegg auke  
92 prisane. EU reviderer samstundes lokførardirektivet, og med reduserte krav til opplæring for  
93 lokførarar og anna personale så blir det dårlegare sikkerheit. I tillegg blir det lagt opp til  
94 harmonisering av alt regelverk, og at EU-organet ERA (European Union Railway Agency) får ansvaret  
95 for å godkjenne alt togmateriell for bruk i alle EU og EØS-land, også i Norge.

96 Etter Jernbanepakke 4 blir det nærast umogleg å ha strengare krav til sikkerheit og kvalitet enn det  
97 som gjeld i resten av EU/EØS. ERA vil neppe ta nok omsyn til det langstrakte Norge sin krevande  
98 geografi og hardføre klima, når krav om fri konkurranse står i motstrid til særskilt strenge norske krav  
99 for god sikkerheit.

100 Fordi Norge ikkje er EU-medlem så meiner Agder SV at stortingsfleirtalet både kan og må seie nei til  
101 Jernbanepakke 4 og bruke vetoretten i EØS-avtalen, slik ein samrøystes LO-kongress i 2017 vedtok.  
102 Agder SV står saman med ei samla fagrørsle i Norge i dette kravet!



103 **U4: Stopp oljesubsidiane – sats på omstilling til nullutsleppssamfunnet**

**Forslagsstiller:** Alf Holmelid

104 Klimapanelet i FN la sist oktober fram ein spesialrapport om arbeidet for å avgrense klimautsleppa.  
105 Konklusjonane i rapporten er dramatiske og viser at vi står overfor store utfordringar. Med dagens  
106 innsats har vi ingen sjanse til å nå målet om å avgrense den globale oppvarminga til 1,5 grader som er  
107 ambisjonen i Parisavtalen. Misslukkast vi, vil det gå verst ut over utsette grupper i land med små  
108 ressursar til å motstå krisa. Det er derfor oppløfta at ungdom i mange land no viser solidaritet og  
109 demonstrerer for å presse politikarane til handling.

110 Klimakrisa vil få store konsekvensar også her i landet. Det blir høgare havnivå, meir erosjon, høgare  
111 temperaturar, meir nedbør, meir tørke på Sør- og Austlandet og meir ekstremver som flom, styrtregn  
112 og stormar. Mange artar vil forsvinne frå norsk natur, og nyleg kom det ein rapport som viser at 80%  
113 av torskebestanden kan forsvinne. Skal vi klare å stoppe denne dramatiske utviklinga, må vi sette fart  
114 på omstillinga til nullutsleppssamfunnet.

115 Vi må bu oss på å fase ut oljeøkonomien, og industrien må etter kvart ha null utslepp. Store deler av  
116 industrien har tatt denne utfordringa. Prosessindustrien har som mål å vere nullutsleppsindustri  
117 innan 2050. Men politikarane heng etter og nøler med å sette inn tiltak for å overføre ressursar frå  
118 oljeutvinning til grøn industriutvikling. Oljeselskap kan i dag få milliardar i erstatning om dei leitar  
119 etter olje utan resultat. Staten tar risikoen, noko som fører til overinvestering i oljesektoren. Og her  
120 skal vi hugse på at dei oljefelta dei finn no, har så lang prosjekt- og produksjonstid at dei kan  
121 produsere etter at vi skal vere nullutsleppssamfunn.

122 Stortinget må fjerne desse oljesubsidiane, den sokalla leitererefusjonsordninga, slik at vi rekk å få til ei  
123 styrt omstilling som sikrar sysselsettinga. I staden for oljesubsidiar må vi få nye støtteordningar og  
124 bruke statleg eigarskap til å omstille etablert industri og utvikle ny teknologi og ny industri for  
125 nullutsleppssamfunnet. Flytande vindturbinar, miljøvennleg skipsfart og karbonfangst og lagring  
126 (CCS) er slike eksempel.



## 127 **U5: Pilotprosjekt for nettilknyttede solcelleanlegg i Norge**

128 Norge har ikke utnyttet energiressursene fra sola i tilstrekkelig grad. Det har lenge vært en myte om  
129 at norske klimatiske forhold ikke egner seg til energiproduksjon fra solceller. Forskning viser at det er  
130 gode solinnstrålingsressurser i Norge og at potensialet er stort. Solcellers virkningsgrad er også  
131 temperaturavhengige, de øker ved minkende temperatur. Det gir oss som bor i Norge en  
132 kjempefordel. En studie fra 2018 viser at dagsproduksjonen på en tilnærmet skyfri dag kan bli like  
133 stor i april som i juni/juli. Det skyldes i all hovedsak temperaturkoeffisienten.

134 Det er også dokumentert at den tilgjengelige solinnstrålingen i Norge ikke er vesentlig lavere enn i  
135 Sentral-Europa.

136 Likevel har både Sverige og Danmark henholdsvis 34 % og 56 % høyere samlet installert effekt fra  
137 solenergi.

138 Installasjonskostnadene er omlag 70 % høyere i Norge enn i Tyskland. Ved å satse på en kraftig  
139 økning i antall installasjoner kan vi få installasjonskostnadene ned på samme nivå som i våre  
140 naboland.

141 Agder SV mener at det er på tide med et klimatiltak som har en god fordelingseffekt slik at vi kan få  
142 til en mer positiv holdning til klimatiltak. Med dagens høye strømpriser vil det være en stor  
143 økonomisk lettelse for lavtlønte husstander å få solceller på taket. I 2018 ble det gjort en  
144 produksjonsanalyse av 12 nettilknyttede solcelleanlegg i Sør-Norge. Den gjennomsnittlige spesifikke  
145 årsproduksjonen lå på 940 kWh/kWp. For en husstand som bruker omlag 16 000 kWh/år vil et 4,32  
146 kWp-anlegg produsere 4320 kWh, og spare husstanden for flere tusen kroner i året. For 500 millioner  
147 kroner kan man installere 8333 anlegg til gjeldende markedspris uten stordriftsfordeler.

148 De offentlig eide energiselskapene går i dag med kraftig overskudd på grunn av høye energipriser.  
149 Noe av dette bør benyttes til klimatiltak og en støtte til de forbrukerne som trenger det mest.

### 150 **Agder SV vil:**

- 151 - Bruke en del av overskuddet fra Agder Energi til å finansiere solcelleanlegg til borettslag og
- 152 husstander med lav inntekt.
- 153 - Utrede om Agder Energi kan stå for installasjonene.
- 154 - Tilby etterutdanning for montører for å få ned kostnadene.



## 155 **U6: Stopp insektsdøden!**

156 **Forslagsstiller:** Ylva Bull

157 De senere år har det vært en gryende bevissthet og oppmerksomhet rundt fallet i antall bier og  
158 humler. Det er dessverre ikke bare bier og humler som lider. En ny forskningsrapport viser at vi  
159 mister 2,5% av insektene våre hvert år. Det er enormt mye, og kan bety at alle insekter er borte  
160 innen 100 år om vi ikke tar grep nå. Stadig nye arter blir borte for godt og omtrent 1/3 av alle  
161 insektsarter er utrydningstruet. Dette er dramatiske tall og dypt urovekkende.

162 Insekter spiller en avgjørende rolle i økosystemet. De pollinerer planter, beriker jorda og er mat for  
163 andre dyr. Hvis bestanden fortsetter å falle i nåværende tempo, vil det få katastrofale følger.

164 Det er flere grunner til insektsdøden. Noe skyldes klimaendringer, da insekter er sårbare for  
165 forandringer i miljøet. Skadedyr, som kakerlakker, er de mest tilpasningsdyktige og dermed de som  
166 har størst sjanse for å overleve, mens de pollinerende insektene forsvinner fort.

167 En annen viktig årsak til fallet i insektsbestanden er det industrialiserte jordbruket. Jevnlig bruk av  
168 sprøytemidler og fjerning av skog og annen vegetasjon, er noe av det som utgjør et problem ved det  
169 industrialiserte jordbruket. Her kreves det en stor innsats for å sikre insektenes, og dermed vår,  
170 framtid!

171 Agder SV mener at vi også i Norge må ta vår del av ansvaret for å minimere tapet av insekter globalt.  
172 Vi må drastisk redusere våre utslipp av klimagasser, blant annet ved en omlegging fra oljeøkonomi til  
173 en satsing på et mer bærekraftig næringsliv og ved å få ned det generelle forbruket i Norge. Norsk  
174 jordbruk er ikke en klimaversting globalt, men også her kan vi bli bedre og legge til rette for  
175 nødvendig omlegging av jordbruket med mindre og tryggere bruk av sprøytemidler.

176 Vi må handle nå!



177 **U7: Humanitær krise for flyktninger i Sør-Europa – Norge må ta sin**  
178 **del av ansvaret**

179 **Forslagsstiller:** Lindesnes SV

180 Frivillige norske leger og sykepleiere slår alarm fra den overfylte flyktningeleiren Moria i Hellas. De  
181 forteller om barn som skader seg selv, frostskeer, babyer som fødes i telt, mangel på mat og  
182 mennesker som sover ute, uten mulighet til å komme bort. Flere av hjelpearbeiderne har tatt til orde  
183 for øyeblikkelig evakuering av leirene, men det motsatte skjer; stadig flere blir sittende fast uten å  
184 komme i gang med asylprosessen, mens landene i Europa ikke blir enige om en fordelingsnøkkel for å  
185 ta imot flyktninger fra særlig Hellas.

186 Så de fattigste landene i Europa tar støyten for grenseavtaler norske myndigheter har vært med på å  
187 forhandle om, og prisen betales av de mest sårbare.

188 Antallet flyktninger og migranter som forsøkte å krysse Middelhavet, sank i 2018, men dødsratene  
189 økte, ifølge UNHCRs årsrapport. FNs høykommissjonær for flyktninger, Filippo Grandi, var nettopp på  
190 Norgesbesøk:

191 Han bønnfaller Norge og EU om å styrke redningskapasiteten til sjøs, fremme koordinerte og  
192 forutsigbare løsninger for ilandstigning, samt om å effektivisere asylprosessen og sikre at de som har  
193 krav på beskyttelse får nettopp det.

194 Generalsekretær i Flyktningehjelpen, Jan Egeland, utfordrer regjeringen til å gjøre mer, og ta imot  
195 5000 istedenfor 3000 flyktninger fra FN i år.

196 Norge må ta sin del av ansvaret! De stengte grensene i Europa betyr at det kommer få asylsøkere til  
197 Norge og dermed er det ledig kapasitet i kommunene til å ta imot flyktninger.

198 Oslo kommunes ordfører, Marianne Borgen, åpner for å ta imot flyktninger direkte fra leirene. Flere  
199 kommuner i Agder kan gjøre det samme. Vi har kompetanse på undervisning og bosetting som bør  
200 utnyttes.





## 201 **U8: Ja til liberalisering av abortloven**

202 **Forslagsstiller:** Lindesnes SV

203 Abortens 4000 år lange historie viser at et forbud mot abort aldri har ført til at kvinner føder flere  
204 barn. Ifølge [Folkehelseinstituttet](#) var aborttallene fra 2017 historisk lave. 12 733 aborter er det  
205 laveste tallet siden Abortregistret ble opprettet i 1979. Dette viser at loven ikke bør innskrenkes.  
206 Lavere aborttall får vi ved å stole på kvinner og gi dem verktøy som seksualundervisning, prevensjon,  
207 økonomisk frihet, selvbestemmelse over egen kropp og støtteordninger for familier med kronisk syke  
208 barn. Kvinners selvbestemmelse og rett til kroppslig autonomi er en forutsetning for full  
209 kvinnefrigjøring.

210 FNs Beijingplattform, som Norge er tilsluttet, sier i punkt 223 at det er en grunnleggende  
211 menneskerettighet å kunne bestemme avstanden mellom, timing, og hvor mange barn en ønsker. Vi  
212 må slutte å forsvare abortloven mot innskrenkinger, og begynne å kjempe for en liberalisering av  
213 loven:

- 214 ● Vi må kjempe for tilgang til NIPT-test for alle – ikke bare for de over 38 år eller de som har  
215 råd til å reise til ett av våre naboland for å få det.
- 216 ● Vi må kjempe for tidlig ultralyd for alle – ikke bare for de over 38 år eller de som har råd til å  
217 betale for det.
- 218 ● Og, vi må kjempe for en utvidelse av selvbestemmelsesretten frem til uke 18 og for fjerning  
219 av nemndene.



## 220 **U9: Et Agder for de mange, ikke for de få**

**Forslagsstiller:** Alf Holmelid og Mali Steiro Tronsmoen

221 Forskjellene i Norge øker. De fattige får det vanskeligere og overklassen blir stadig rikere. I dag eier  
222 den rikeste prosenten av befolkningen over 20 prosent av all formue her i landet. Det er over tjue  
223 ganger så mye som gjennomsnittsnordmannen. Det er nå over 100.000 barn som vokser opp i fattige  
224 familier her i landet. Blir du født i en fattig familie i Norge i dag er sjansen større enn før for at du  
225 ender opp med dårlig helse, lav utdanning, lite inntekt, og uten arbeid.

226 Den borgerlige regjeringen har satt fart i denne utviklingen ved å fjerne arveavgiften og redusere  
227 formuesskatten samtidig som den har kuttet i mange sosiale ytelser. Den har også liberalisert  
228 arbeidsmarkedet og feilet i arbeidet mot sosial dumping, noe som går hardt ut over lavtlønte og de  
229 uten fast jobb.

230 Nå har regjeringen gjort et nytt grep som vil øke forskjellene. Den har senket grensen for hvor høy  
231 eiendomsskatt kommunene kan kreve inn. Det vil føre til at det blir vanskeligere å gjøre denne  
232 skatten mer rettferdig ved å benytte et bunnfradrag. Samtidig svekker det kommunenes økonomi,  
233 noe som vil gå ut over velferdstilbudet. Vi frykter høyere foreldrebetaling i barnehager og  
234 skolefritidsordning og ytterligere underfinansiering av barnevern og eldreomsorg.

235 Sørlandet har flere på trygd, færre i jobb og flere kvinner som jobber deltid enn i resten av landet, og  
236 6.500 barn lever i fattige familier. Det er også store forskjeller mellom ulike deler av fylket. Agder  
237 trenger et sterkt SV som vil ta kampen for mindre forskjeller - for et fylke for de mange ikke for de få.

### 238 **Agder SV vil kjempe for:**

- 239 • Å styrke det psykososiale arbeidet på de videregående skolene i fylket gjennom egne  
240 miljøteam som sikrer tett oppfølging av elevene.
- 241 • At elever i fylkets videregående skoler får et frokosttilbud på skolen.
- 242 • At Agder skal være et foregangsfylke for en styrket offentlig tannhelsetjeneste.
- 243 • En avkommersialisering av velferden i fylket, og at private tilbud ikke undergraver et godt  
244 offentlig tilbud, f.eks. i skolesektoren.
- 245 • At fellesskapets interesser – ikke private utbyggingsinteresser – legges til grunn for  
246 arealplaner og utbyggingspolitikk i fylket og i kommunene på Agder.
- 247 • Å innføre et miljøkort til 600kr for kollektivreiser i hele fylket
- 248 • Økt framkommelighet og trafiksikkerhet i hele fylket – satsing på fylkesveier og kollektiv  
249 framfor motorveisatsing
- 250 • At både kommuner og fylket går i front i arbeidet mot sosial dumping, blant annet gjennom å  
251 utvikle en Agder-modell for krav i anbudsprossesser. Dette bør være en videreutvikling av  
252 Kristiansands-modellen som vi fikk vedtatt i desember 2018.
- 253 • At alle kommuner hvor vi er representert sikrer at barnetrygda også går til de fattigste  
254 familiene, ved å holde barnetrygd utenom når sosialhjelp skal beregnes.



## 255 **U10: Retten til å bli fast ansatt og få fast stilling**

256 **Forslagsstiller:** Tor Asbjørn Bekkelund

257 Nyere forskning, fra land som Bulgaria, Hellas, Sveits og Norge, viser at arbeidsgiverne nedprioriterer  
258 arbeidssøkerne med lengst arbeidsledighet. Selv en godt kvalifisert person kan bli nedprioritert til  
259 fordel for en mindre kvalifisert person som nettopp har sett seg etter en ny jobb.

260 I helsesektoren er det veldig mange stillinger som er på en altfor lav stillingsprosent.

261 En økning av stillingsprosenten må på plass da det vil sikre arbeidstakerne en sikrere økonomisk  
262 framtid.

263 *I et land som Norge der økonomien går mer på skinner, er det kanskje lettere å individualisere*  
264 *ledigheten. Arbeidsgiver har lettere for å tenke at det må være noe galt med søkeren.*

265 forskning.no den 6. juli 2017.

266 Agder SV mener at det bør være strengere rammer på plass for hvor lenge en kan gå på  
267 arbeidsrettede tiltak og hvor lenge det kan forekomme i en bedrift. Det må også begrenses til hvor  
268 ofte en bedrift kan benytte seg av personer på arbeidsrettede tiltak slik at systemet ikke blir utnyttet.

269 Deler av dagens forskrift, kapittel 13, lyder som følger:

270 § 13-1. Formål

271 Arbeidsforberedende trening skal bidra til å prøve ut den enkeltes arbeidsevne og til å styrke  
272 mulighetene for å få ordinært arbeid. Tilskuddet skal kompensere for tiltaksarrangørens kostnader  
273 knyttet til gjennomføringen av tiltaket.

274 § 13-4. Varighet

275 Tiltaket kan vare i inntil ett år, med mulighet for forlengelse i ytterligere ett år.

276 Tiltaksdeltakere som gjennomfører opplæring med sikte på formell kompetanse, kan få forlenget  
277 varigheten med ytterligere ett år.

278 For å sikre framdrift i tiltaket, skal NAV-kontoret vurdere status og progresjon for den enkelte  
279 deltaker hver tredje måned.

280 § 13-5. Ansettelsesforhold

281 Tiltaksdeltakerne skal ikke være ansatt i virksomheten.

282 **Agder SV ønsker:**

- 283 • at en person maksimalt kan gå på arbeidsmarkedstiltak inntil seks - 6 - måneder hvert annet  
284 år.
- 285 • at mennesker på arbeidsmarkedstiltak skal prioriteres av arbeidsgivere ved søknad så lenge  
286 de er kvalifisert for jobben.
- 287 • å styrke utdanningstilbud (skole og kurs) til de som har stått uten jobb i mer enn et - 1 - år.

288 Agder SV mener at arbeidstakere med lave stillingsprosent skal få tilbud om høyere stilling som 80  
289 % og 100 % stilling.